
介護給付サービス

サービス内容 時間 単位 料金目安 １割負担 ２割負担 ３割負担

30分以上1時間未満 396 3,960円 396円 792円 1,188円

1時間以上1時間30分未満 579 5,790円 579円 1,158円 1,737円

20分以上45分未満 183 1,830円 183円 366円 549円

45分以上 225 2,250円 225円 450円 675円

身体介護 身体介護：20分以上30分未満

+ 　+

生活介護 生活介護：20分以上45分未満

総合事業サービスによる料金

1,176 11,760円 1,176円 2,352円 3,528円

2,349 23,490円 2,349円 4,698円 7,047円

3,727 37,270円 3,727円 7,454円 11,181円

その他、加算等

減算

減算
事業所と同一敷地内又は、隣接する敷地内の建物に訪問する場合
（当事業所の場合はケアハウスかせだ入居者の方対象）

１０％減算

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 所定単位数に13.7％を加算

特定処遇改善加算（Ⅱ） 所定単位数に4.2％を加算

介護職員等ベースアップ等支援加算 所定単位数に2.4％を加算

事業対象者・要支援１・２（週１回程度）

事業対象者・要支援１・２（週２回程度）

事業対象者・要支援１・２（週２回を超える程度）

初回加算（新規利用時） （利用者負担額）200円／１月

緊急時訪問加算 （利用者負担額）100円／１回

　　訪問介護サービス利用料金表（介護給付）　　R4.10月～

ほほえみホームヘルパーステーション

身体介護

生活介護

317 3,170円 317円 634円 951円


